ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX           Tây Sơn, ngày       tháng   5   năm 2022

V/v rà soát danh sách người lao

động đi làm việc theo Chương trình

EPS đang cư trú bất hợp pháp tại

Hàn Quốc đến ngày 31/12/2021

         Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bình Định

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bình Định tại

Công văn số 1056/SLĐTBXH-VLGDNN ngày 04/5/2022 về việc rà soát danh

sách người lao động đi làm việc theo Chương trình EPS đang cư trú bất hợp pháp

tại Hàn Quốc đến ngày 31/12/2021. UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể

thao huyện, Ủy ban nhân dân, các hội đoàn thể các xã, thị trấn tiến hành rà soát

người lao động đi làm việc theo Chương trình EPS đang cư trú bất hợp pháp tại

Hàn Quốc đến ngày 31/12/2021, tổ chức tư vấn, tuyên truyền, vận động trực tiếp

tới gia đình người lao động, yêu cầu các gia đình người lao động cam kết vận động

con, em về nước, niêm yết công khai danh sách tại nhà văn hóa, UBND các xã, thị

trấn để tạo dư luận xã hội phê phán hành vi vi phạm của những lao động này.

Sau khi rà soát, đối chiếu danh sách, địa chỉ lao động bất hợp pháp của địa

phương do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh cung cấp đã có 02 lao động

đã về nước và 05 lao động chưa về nước.

(Có phụ lục cụ thể kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn báo cáo để Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh biết và tổng hợp./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PVP-VX, C3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-12T15:05:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Điền<dient@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-12T15:10:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-12T15:23:32+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-12T15:40:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-12T15:40:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-12T15:40:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!